
 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 08 DE JUNHO DE 2020  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               023

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE

JUAZEIRO DO NORTE - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 04/

2020-SESAU – EXTRATO DO CONTRATO Nº. 2020.06.04.08-

SESAU – CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL DE SERVIÇOS DE

LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS MÉDICO-HOSPITALARES

PARA O FUNCIONAMENTO DA UNIDADE DE SUPORTE AO

COVID-19 (UPA LAGOA SECA) E ATENDER NECESSIDADES

DE AÇÕES DE ENFRENTAMENTO DO NOVO

CORONAVÍRUS NO ÂMBITO DO MUNICÍPIO DE JUAZEIRO

DO NORTE/CE, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE SAÚDE. Valor

Global do Contrato: R$ 114.300,00 (cento e quatorze mil e trezentos

reais). Dotação Orçamentária: 0601.10.305.0019.1.094 – AÇÕES

DE COMBATE AO NOVO CORONAVIRUS (COVID-19).

Elemento de Despesas: 3.3.90.39.00 - Outros Serv. de Terc. Pessoa

Jurídica. Fonte de Recursos: PRÓPRIO/FNS/SUS. Signatários:

Secretaria Municipal de Saúde, representada pelo Sr. Antonio

Lucimilton de Souza Macedo, e a empresa CÍCERO HENRIQUE

PEREIRA DE MENEZES, CNPJ N.º 27.937.821/0001-05,

representada pelo Sr. Cícero Henrique Pereira de Menezes - CPF

N.º 633.477.683-53. Vigência do Contrato: 06 (seis) meses. Data

do Contrato: 04 de junho de 2020.

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE

JUAZEIRO DO NORTE - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 04/

2020-SESAU – EXTRATO DO CONTRATO Nº. 2020.06.04.07-

SESAU – CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL DE SERVIÇOS DE

LOCAÇÃO DE GERADOR PARA O FUNCIONAMENTO DA

UNIDADE DE SUPORTE AO COVID-19 (UPA LAGOA SECA) E

ATENDER NECESSIDADES DE AÇÕES DE

ENFRENTAMENTO DO NOVO CORONAVÍRUS NO ÂMBITO

DO MUNICÍPIO DE JUAZEIRO DO NORTE/CE, ATRAVÉS DA

SECRETARIA DE SAÚDE. Valor Global do Contrato: R$

30.720,00 (trinta mil, setecentos e vinte reais). Dotação Orçamentária:

0601.10.305.0019.1.094 – AÇÕES DE COMBATE AO NOVO

CORONAVIRUS (COVID-19). Elemento de Despesas: 3.3.90.39.00

- Outros Serv. de Terc. Pessoa Jurídica. Fonte de Recursos: PRÓPRIO/

FNS/SUS. Signatários: Secretaria Municipal de Saúde,

representada pelo Sr. Antonio Lucimilton de Souza Macedo, e a

empresa ALFA CONSTRUÇÕES COMÉRCIO E SERVIÇOS

EIRELI-ME, CNPJ N.º 24.362.938/0001-10, representada pelo

Sr. João Luiz de Araújo Lacerda - CPF N.º 015.328.063-88.

Vigência do Contrato: 06 (seis) meses. Data do Contrato: 04 de

junho de 2020.

DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº 2020.04.07.01 - SEAGRI

O MUNICÍPIO DE JUAZEIRO DO NORTE, ESTADO DO

CEARÁ, por intermédio da Secretaria de Agricultura e Abastecimento,

torna público, a RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO,

Nº DO PROCESSO 2020.04.07.01 - SEAGRI, objetivando a

SELEÇÃO DE MENOR VALOR COTADO PARA LOCAÇÃO

DE 01 (UM) VEÍCULO TIPO PASSEIO, 05 (CINCO) PORTAS,

CAPACIDADE PARA 05 (CINCO) PASSAGEIROS, AR

CONDICIONADO, DIREÇÃO HIDRÁULICA, MOTOR

MÍNIMO 1.0, VIDRO E TRAVAS ELÉTRICAS, FREIOS ABS,

COM KM LIVRE, MANUTENÇÃO POR CONTA DA

CONTRATADA, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA

CONTRATANTE. ANO DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A

2018. Empresa: ROTHA LOCACOES E SERVICOS EIRELI., CNPJ

Nº. 09.317.222/0001-07, valor unitário de R$ 2.300,00 (dois mil e

trezentos reais), num prazo de 07 (sete) meses, perfazendo um total no

valor de R$ 16.100,00 (Dezesseis e mil e cem reais). Maria Cícera

Olímpio Caetano i:– Secretária de Agricultura e Abastecimento.

Juazeiro do Norte/CE, 13 de maio de 2020.

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 05/2020-SESAU

ERRATA AO TERMO DE PROCESSO ADMINISTRATIVO

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Município de

Juazeiro do Norte/CE faz saber que na 17ª (décima sétima) página do

PROCESSO ADMINISTRATIVO da DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nº. 05/2020-SESAU, publicado no: Portal de Licitações dos

Municípios do Tribunal de Contas do Estado do Ceará – TCE/CE

(https://licitacoes.tce.ce.gov.br/) e Portal de Licitações do sitio

eletrônico da Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte/CE (https:/

/www.juazeirodonorte.ce.gov.br/licitacoes/), que tem como objeto a

CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL PARA AQUISIÇÃO DE

MOBILIÁRIO E ELETROELETRÔNICOS PARA O

FUNCIONAMENTO DA UNIDADE DE SUPORTE AO COVID-

19 (UPA LAGOA SECA) E ATENDER NECESSIDADES DE

AÇÕES DE ENFRENTAMENTO DO NOVO CORONAVÍRUS

NO ÂMBITO DO MUNICÍPIO DE JUAZEIRO DO NORTE/CE,

ATRAVÉS DA SECRETARIA DE SAÚDE, encontra-se com o

seguinte erro:

1. no valor total do quadro de itens arrematados pela empresa

PREMIER COMERCIO E SERVIÇOS DE ALIMENTOS

EIRELI – CNPJ Nº 12.385.868/0001-36 onde lê-se: “R$

148.094,80” leia-se da seguinte forma: “R$ 227.927,00”

Sem mais.

Juazeiro do Norte/CE, 08 de junho de 2020

Wagner Vieira Vidal

Presidente da Comissão Permanente de Licitação


